



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1570/32 - 2008 ඔක්තෝබර් 09 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා - 2008.10.09

(ආණ්ඩුවේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනත

එල්. ඩී. බී. 4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වැනි වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද නියෝග.

ගිලික්ස් පෙරේරා,
ධීවර සහ ජලජ සම්පත් අමාත්‍ය.

2008 ඔක්තෝබර් මස 02 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මෙම නියෝග 2008 දේශීය ධීවර බෝට්ටු (ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල) නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
2. (අ) සෑම ධීවර බෝට්ටුවක ම අයිතිකරු හෝ හිමිකරු විසින් පිළිගත් ප්‍රමිතීන්ට අනුකූල වූ ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල ධීවර කටයුතුවලට සම්බන්ධ වූ එවැනි සෑම බෝට්ටුවක ම ගෙනයමින් තිබෙන බවට සහතික විය යුතු ය;

(ආ) කිසියම් ධීවර බෝට්ටුවක අයිතිකරු හෝ හිමිකරු විසින් තම සේවක පිරිසේ සෑම සාමාජිකයකුට ම —

 - (i) ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල ඔවුන් විසින් භාවිත කළ යුතු වන්නා වූ අවස්ථානුගත තත්වයන් ;
 - (ii) ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල අසුරා තැබිය යුතු ස්ථාන ; සහ
 - (iii) ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටලය භාවිත කළ යුතු ආකාරය

පිළිබඳව දැනුම් දීම සහ උපදෙස් දීම කරනු ලැබිය යුතු ය.

- (ඇ) මෙම ධීවර බෝට්ටුවල රැගෙන යන ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල නිතිපතා පිරික්සීම හා අවශ්‍ය විටක දී මාරු කිරීමට සැලැස්වීම සෑම ධීවර බෝට්ටුවක ම අයිතිකරු හෝ හිමිකරුගේ කාර්යය විය යුතු ය.

3. මෙම නියෝගවල විධිවිධාන උල්ලංඝනය කරන්නා වූ යම් අයිතිකරුවකු හෝ හිමිකරුවකු වරදකට වරදකරු විය යුතු ය.

4. මෙම නියෝගවල —

"යාන්ත්‍රික ධීවර බෝට්ටුව" යන්නෙන් ඇතුළත සඳහන් කරන ලද එන්ජින් සහිත ධීවර බෝට්ටු, පිටත සඳහන් එන්ජින් සහිත ෆයිබර් ග්ලාස් ධීවර බෝට්ටු සහ පිටත සඳහන් එන්ජින් සහිත පාරම්පරික ධීවර බෝට්ටු අදහස් වේ.

"ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල" යන්නෙන්, ධීවර සහ ජලජ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා විසින් අනුමත කරන ලද සහතිකලත් ජීවිතාරක්ෂක ඇඳුම් කට්ටල අදහස් වේ.

10-656

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1570/32 - 2008 ඔක්තෝබර් 09 වැනි මස සිටින්නා - 2008.10.09
1570/32 - ஆம் இலக்கம் - 2008 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 09 ஆந் திகதி வியாழக்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I)- பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பீ. 4/96

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின்கீழ் கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

பீலிக்ஸ் பெரேரா,
கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள்
அமைச்சர்.

கொழும்பு,
2008, ஒற்றோபர் 02.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2008 ஆம் ஆண்டின் உள்ளூர் மீன்பிடி வள்ளங்கள் (உயிர்காப்பு மேலங்கிகள்) ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.

2. (அ) மீன்பிடி வள்ளம் ஒவ்வொன்றினதும் சொந்தக்காரர் அல்லது உரிமையாளர் மீன்பிடி நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டிருக்கும் அத்தகைய வள்ளம் ஒவ்வொன்றிலும் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட நியமங்களை ஒத்திருக்கும் உயிர்காப்பு மேலங்கிகள் எடுத்துச் செல்லப்படவேண்டும் என்பதனை உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும்.

(ஆ) ஏதேனும் மீன்பிடி வள்ளத்தின் சொந்தக்காரர் அல்லது உரிமையாளர் -

(i) எந்தச் சந்தர்ப்பங்களில் அவர்கள் உயிர்காப்பு மேலங்கியொன்றைப் பயன்படுத்துமாறு எதிர்பார்க்கப்படுகின்றனர் என்பதனையும் ;

(ii) உயிர்காப்பு மேலங்கிகள் களஞ்சியப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் இடத்தையும் ; அத்துடன்

(iii) மேலங்கிகள் பயன்படுத்தப்படவேண்டிய முறையையும்

பற்றி அதன் பணிக்முடி உறுப்பினர் ஒவ்வொருவருக்கும் அறிவித்தலும் அறிவுறுத்தலும் வேண்டும்.

(இ) இந்த மீன்பிடி வள்ளங்களில் எடுத்துச் செல்லப்படும் உயிர்காப்பு அங்கிகளை கிரமமாகப் பரிசோதனை செய்வித்தலும் அவசியமானவிடத்து அவற்றை மாற்றிச் செய்வித்தலும் மீன்பிடி வள்ளமொன்றின் சொந்தக்காரர் அல்லது உரிமையாளர் ஒவ்வொருவரினதும் கடமையாதல் வேண்டும்.

3. இவ்வொழுங்குவிதிகளின் ஏற்பாடுகளை மீறுகின்ற எவரேனும் சொந்தக்காரர் அல்லது உரிமையாளர் தவறொன்றுக்குக் குற்றவாளியாதல் வேண்டும்.

4. இவ்வொழுங்குவிதிகளில் -

“இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட மீன்பிடி வள்ளம்” என்பது உட்புற இயந்திரங்களையுடைய இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட மீன்பிடி வள்ளங்கள், வெளிப்புற இயந்திரத்தையுடைய, நார்க் கண்ணாடியால் வலுவூட்டப்பட்ட பிளாஸ்டிக் மீன்பிடி வள்ளங்கள் அத்துடன் வெளிப்புற இயந்திரத்தையுடைய பாரம்பரிய மீன்பிடி வள்ளங்கள் எனப் பொருள்படும் ;

“உயிர்காப்பு மேலங்கி” என்பது கடற்றொழில் மற்றும் நீரியல் வளங்கள் திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் தலைமையதிபதியால் அங்கீகரிக்கப்பட்டு அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்ட உயிர்காப்பு மேலங்கிகள் எனப் பொருள்படும்.

10- 656

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
අති විගෘහණ
The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka
EXTRAORDINARY

අංක 1570/32 - 2008 ඔක්තෝබර් 09 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා - 2008.10.09
No. 1570/32 - THURSDAY, OCTOBER 09, 2008

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L.D. B. 4/96.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATION made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

FELIX PERERA,
Minister of Fisheries and Aquatic Resources.

Colombo,
02nd October, 2008.

Regulations

1. These regulations may be cited as the Local Fishing Boats (Life Jackets) Regulation, 2008.
 2. (a) The owner or proprietor of every fishing boat shall ensure that there shall be carried on every such boat engaged in fishing activities, Life Jackets which conform to accepted standards ;
(b) The owner or proprietor of any fishing boat shall inform and instruct every member of its crew of—
 - (i) the circumstances in which they are expected to use a life Jacket ;
 - (ii) the place at which the life jackets are stored ; and
 - (iii) the manner in which the jackets are to be used.
(c) It shall be the duty of every owner or proprietor of a fishing boat to cause the life jackets carried on board these fishing boats to be regularly inspected and where necessary replaced.
3. Any owner or proprietor who contravenes the provisions of these regulations shall be guilty of an offence.

4. In these regulations—

“mechanized fishing boat” means mechanized fishing boats with inboard engines, fiber glass reinforced plastic fishing boat with outboard engine and traditional fishing boat with outboard engine ;

“life jacket” means certified life jackets approved by the Director General of the Department of Fisheries and Aquatic Resources.

10-656